
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 수산진흥과

수산진흥과 22,777,869 20,155,529 2,622,340

국 1,449,945 1,556,951 △107,006

지 2,977,200 2,477,200 500,000

기 913,400 0 913,400

도 4,555,302 4,393,776 161,526

시 12,882,022 11,727,602 1,154,420

해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 22,134,525 20,084,177 2,050,348

국 1,449,945 1,556,951 △107,006

지 2,977,200 2,477,200 500,000

기 913,400 0 913,400

도 4,555,302 4,393,776 161,526

시 12,238,678 11,656,250 582,428

해양수산업정책지원 8,902,201 6,885,669 2,016,532

국 446,400 446,400 0

지 2,518,000 2,018,000 500,000

기 913,400 0 913,400

도 1,130,640 980,640 150,000

시 3,893,761 3,440,629 453,132

어업경영 지원 59,311 59,179 132

301 일반보상금 16,951 16,819 132

08 사회복무요원보상금 4,951 4,819 132

○사회복무요원 4,951 4,819 132

-기본급 2,136 2,057 79

-교통비 687 634 53

경정 178,000원*1명*12월

경정 2,600원*1명*22일*12월

호미곶 돌문어 홍보ㆍ판매장 건립 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○호미곶 돌문어 홍보판매장 건립

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

과메기전시관 운영 139,937 136,937 3,000

201 일반운영비 125,970 122,970 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○포항 구룡포과메기문화관 개관식

3,000 0 3,0003,000,000원

고부가가치식품개발 및 상품화(보조) 1,000,000 0 1,000,000

지 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

시 350,000 0 350,000

307 민간이전 1,000,000 0 1,000,000

지 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

시 350,000 0 350,000

02 민간경상사업보조 1,000,000 0 1,000,000

○고부가가치 식품개발 및 상품화사업

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

시 350,000 0 350,000

FTA피해보전직접지불금(보조) 913,400 0 913,400

기 913,400 0 913,400

301 일반보상금 913,400 0 913,400

기 913,400 0 913,400

11 기타보상금 913,400 0 913,400

○2015년 FTA피해보전직접지불금(45조)

913,400 0 913,400913,400,000원

기 913,400 0 913,400

수산자원관리 3,844,791 3,894,791 △50,000

국 474,300 624,300 △150,000

지 279,200 279,200 0

도 767,210 767,210 0

시 2,324,081 2,224,081 100,000

수산자원 조성사업 311,156 211,156 100,000

201 일반운영비 27,916 7,916 20,000

01 사무관리비 27,916 7,916 20,000

○1.일반수용비 20,000 0 20,000

-어장기본도(전자해도) 제작 수수료

20,000 0 20,00020,000,000원

308 자치단체등이전 80,000 0 80,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 80,000 0 80,000

○연안바다목장 기본계획수립 연구용역

80,000 0 80,00080,000,000원

위해생물구제사업(적조)(보조) 156,000 306,000 △150,000

국 156,000 306,000 △150,000

201 일반운영비 156,000 207,000 △51,000

국 156,000 207,000 △51,000

01 사무관리비 156,000 207,000 △51,000

○6.임차료 149,000 200,000 △51,000

-적조방제 장비임차 149,000 200,000 △51,000경정 149,000,000원

국 149,000 200,000 △51,000

402 민간자본이전 0 99,000 △99,000

국 0 99,000 △99,000

01 민간자본사업보조 0 99,000 △99,000

○적조피해 최소화 양식장 액화산소지원(전액감

) 0 99,000 △99,000경정 0원

국 0 99,000 △99,000

어업질서확립 및 어선현대화 3,305,669 3,241,853 63,816

국 522,045 479,051 42,994

도 782,792 777,266 5,526

시 2,000,832 1,985,536 15,296

- 2 -



부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업질서확립 및 어선현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어업지도선 관리 174,312 171,912 2,400

201 일반운영비 127,752 125,352 2,400

01 사무관리비 23,629 21,229 2,400

○1.일반수용비 18,125 15,725 2,400

-전자어업허가증 발급기 소모용품 구입

2,400 0 2,400800,000원*3대

생분해성어구시범사업(보조) 534,286 472,857 61,429

국 374,000 331,000 43,000

도 48,085 42,557 5,528

시 112,201 99,300 12,901

402 민간자본이전 534,286 472,857 61,429

국 374,000 331,000 43,000

도 48,085 42,557 5,528

시 112,201 99,300 12,901

01 민간자본사업보조 534,286 472,857 61,429

○생분해성어구 지원 534,286 472,857 61,429경정 534,286,000원

국 374,000 331,000 43,000

도 48,085 42,557 5,528

시 112,201 99,300 12,901

어선사고예방시스템 구축(보조) 47,089 47,102 △13

국 23,545 23,551 △6

도 7,063 7,065 △2

시 16,481 16,486 △5

402 민간자본이전 47,089 47,102 △13

국 23,545 23,551 △6

도 7,063 7,065 △2

시 16,481 16,486 △5

01 민간자본사업보조 47,089 47,102 △13

○어선사고 예방시스템 구축

47,089 47,102 △13경정 47,089,000원

국 23,545 23,551 △6

도 7,063 7,065 △2

시 16,481 16,486 △5

어업생산기반 및 연안 환경조성 6,081,864 6,061,864 20,000

국 7,200 7,200 0

지 180,000 180,000 0

도 1,874,660 1,868,660 6,000

시 4,020,004 4,006,004 14,000

다목적인양기설치(보조) 245,000 225,000 20,000

지 180,000 180,000 0

도 19,500 13,500 6,000

시 45,500 31,500 14,000

401 시설비및부대비 245,000 225,000 20,000

지 180,000 180,000 0

도 19,500 13,500 6,000

시 45,500 31,500 14,000
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산기반 및 연안 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 245,000 225,000 20,000

○다목적인양기 보수보강 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

외국인선원 숙소 운영비지원(보조) 43,334 43,334 0

도 13,000 13,000 0

시 30,334 30,334 0

307 민간이전 43,334 0 43,334

도 13,000 0 13,000

시 30,334 0 30,334

02 민간경상사업보조 43,334 0 43,334

○외국인선원 숙소 운영지원(과목변경)

43,334 0 43,334108,333,000원*40/100

도 13,000 0 13,000

시 30,334 0 30,334

402 민간자본이전 0 43,334 △43,334

도 0 13,000 △13,000

시 0 30,334 △30,334

01 민간자본사업보조 0 43,334 △43,334

○외국인선원 숙소 운영비지원(과목변경)

0 43,334 △43,334경정 0원

도 0 13,000 △13,000

시 0 30,334 △30,334

행정운영경비(수산진흥과)(기타/기타) 74,872 71,352 3,520

기본경비(수산진흥과) 74,872 71,352 3,520

업무추진여비 62,040 59,220 2,820

202 여비 62,040 59,220 2,820

01 국내여비 62,040 59,220 2,820

○주요업무추진여비

58,080 55,440 2,640

○산불예방근무자 여비

3,960 3,780 180

경정 20,000원*22명*11일*12월

경정 20,000원*22명*3일*3월

자산 및 물품취득비 700 0 700

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

○문서세단기 700 0 700700,000원

재무활동(수산진흥과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 568,472 0 568,472

보전지출(수산진흥과) 568,472 0 568,472

반환금기타 568,472 0 568,472

802 반환금기타 568,472 0 568,472

01 국고보조금반환금 26,150 0 26,150

○2015년 FTA피해보전직불금 행정비

3,384 0 3,3843,383,200원
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부서: 수산진흥과

정책: 재무활동(수산진흥과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 보전지출(수산진흥과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2015년 연안어업구조조정사업 3,310 0 3,310

○2014년 연안어장환경개선사업 1,559 0 1,559

○2013년 연안어업구조조정사업(14년 이월사업)

17,897 0 17,897

3,309,360원

1,558,330원

17,896,970원

02 시ㆍ도비보조금반환금 542,322 0 542,322

○2015년 연안어업구조조정사업 250 0 250

○2015년 지역특산 수산물 가공시설사업비

1,006 0 1,006

○2015년 수출용 포장재 지원사업비

3,350 0 3,350

○2015년 바다숲 조성사업 2,953 0 2,953

○2015년 지방어항시설사업 66,507 0 66,507

○2015년 소규모어항시설사업 117,949 0 117,949

○2015년 지방어항안전시설 및 유지관리지원

271 0 271

○2015년 어촌어항환경정비 2,156 0 2,156

○2015년 공동작업장시설사업 56,738 0 56,738

○2015년 소형어선인양기설치사업 1,852 0 1,852

○2014년 지역특산 수산물 가공시설사업

36,000 0 36,000

○2014년 공동작업장시설사업 30,000 0 30,000

○2014년 소규모어항시설사업 133,533 0 133,533

○2011~2014년 장길리 복합낚시공원 조성사업

88,414 0 88,414

○2013년 연안어업구조조정사업(14년 이월사업)

1,343 0 1,343

249,100원

1,005,380원

3,350,000원

2,952,630원

66,507,000원

117,949,000원

271,000원

2,156,000원

56,738,000원

1,852,000원

36,000,000원

30,000,000원

133,533,000원

88,414,000원

1,342,270원
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